

Drugie przedwyborcze spotkanie konsultacyjne, z zaplanowanych na obecny etap kampanii, odbyło się 19 września w WSK. Przybyli na nie przedstawiciele władz społeczno-politycznych i administracyjnych miasta i województwa, pracownicy zakładu oraz kandydaci na posłów z okręgu nr 39 — **WOJCIECH GOLACIK, ROMAN MENCZEWICZ I STANISŁAW SOCHAJ**. Dyrektor ekonomiczny przedsiębiorstwa, **JAN WIDZ**, który prowadził zebranie, przypomniel pokrocie historię zakładu, jego miejsce na gospodarczej mapie województwa, specyfikę produkcji, zakres usług świadczonych na rzecz gospodarki narodowej oraz osiągnięcia rozwojowo-badawcze, eksportowe i perspektywy rozwoju.

Przewodniczący Rady Miejskiej **PRON, STANISŁAW CZYZ** z kolei powiedział, że kampania wyborcza do Sejmu PRL opiera się na Deklaracji Wyborczej PRON, która wskazuje kierunki pracy przyszłego parlamentu, który powinien realizować wytyczne zawarte w Deklaracji, eliminowania z życia społecznego złych praktyk i przyzwyczaję.

Po części oficjalnej, wyborcy przedstawili kandydatom na posłów swoje wnioski i postulaty. Jako pierwszy głos zabrał **ADAM BURY**, który skierował do przyszłych posłów propozycję udrożnienia sytuacji w przedsiębiorstwach budowlanych. Jego zdaniem pracownicy zatrudnieni w budownictwie powinni być bardziej doceniani. Brak rąk do pracy

w tym sektorze gospodarki poważnie utrudnia terminowe oddawanie do użytku nowych inwestycji gospodarczych.

Dyrektor ZST **ANDRZEJ KRYGIER** przedstawił sytuację w szkolnictwie zawodowym. Stwierdził on, że szkolnictwo zawodowe należy otoczyć większą opieką. Jakość pracy w przemyśle w dużej mierze zależy od poziomu wykształcenia młodych pracowników. Bardziej powinni być doceniani instruktorzy praktycznej nauki zawodu. W tym zawodzie powinni pracować dobrzy fachowcy i wychowawcy. Teoria poparta dobrą znajomością zawodu przynosi najlepsze efekty. A Krygier przypomniał też o potrzebie przyspieszenia budowy internatu dla ZST.

(Dokończenie na str. 2)

## Lektor KW PZPR wśród młodych wyborców

W ubiegłą środę lektor Komitetu Wojewódzkiego PZPR, **JULIAN TWOROG** spotkał się z grupą młodych ludzi z Zespołu Szkół Technicznych przy WSK, którzy w tym roku po raz pierwszy uczestniczyć będą w akcie głosowania. Podczas spotkania J. Tworóg w interesujący sposób opowiedział młodym wyborcom o zdarzeniach, jakie miały miejsce w okresie wojny i w pierwszych latach po wyzwoleniu na Lubelszczyźnie. Nawiązał też do przemian społeczno-politycznych i gospodarczych zachodzących na tym terenie oraz do pierwszych wyborów do Sejmu w 1947 roku. Młodzi wyborcy z uwagą wysłuchali opinii lektora o narzuconych państwowi wspólnoty socjalistycznej wysiłku zbrojeń i wynikających z tego faktu konsekwencjach w polityce gospodarczej i społecznej. J. Tworóg sporo uwagi poświęcił także omawianiu różnic pomiędzy pracą i strukturą parlamentów w państwach demokracji ludowej i kapitalistycznych. Na zakończenie zaapelował do młodzieży o odpowiedzialne i przemyślane głosowanie. (Dokończenie na str. 2)



**TYGODNIK ZAŁOGI WSK „PZL-ŚWIDNIK”**  
Nr 37 (767) 26 września 1985 r. Cena 5 zł

UROCZYSTA INAUGURACJA ROKU SZKOLENIA PARTyjNEGO

## PODNOŚCENIE WIEDZY — to obowiązek partyjny

W poniedziałek, 16 września odbyła się uroczysta inauguracja nowego 1985/86 roku szkolenia ideologicznego. Przybyli na nią członkowie Komitetu Zakładowego PZPR, wykładowcy szkolenia partyjnego oraz I sekretarz

OO. Po wprowadzeniu i przedstawieniu porządku spotkania przez przewodniczącego I sekretarza KZ PZPR, **MIECZYŚLAWA CIEBIENIA** głos zabrał sekretarz KZ tow. **TADEUSZ STASZAK**, który dokonał oceny roku szkoleniowego 1984/85 oraz przedstawił zasady i formy szkoleń w bieżącym roku.

Inauguracja roku szkoleniowego — powiedział tow. T. STASZAK — odbywa się w okresie szczególnym dla partii i państwa, jakim są wybory do Sejmu. Wiąże się z tym nierozważnie zadania dla całej Zakładowej Organizacji Partyjnej. Obowiązkiem każdego członka partii jest aktywna postawa nie tylko w miejscu pracy, lecz wszędzie tam, gdzie przebywa, gdzie nawiązuje kontakty z ludźmi. Natomiast, obowiązki nie kończą się po godzinach pracy, czy z chwilą przejścia na emeryturę. Członkiem partii się jest a nie bywa. Społeczna aktywność jest nie tylko obowiązkiem, dla członków partii — leży ona bowiem w dobrze pojętym interesie całego społeczeństwa.

Wśród wielu wydarzeń oraz ważnych kampanii, które znalazły się w tegorocznym kalendarzu politycznym, szczególne miejsce zajmuje kampania wyborcza do Sejmu PRL.

Mówiąc o wyborach sekretarz T. Staszak podkreślił, że odbędzie się one w szczególnie trudnej i złożonej sytuacji społeczno-politycznej, w warunkach nieprzewidywalnych jeszcze do końca następstwa głębokiego kryzysu. Odbędzie się one w oparciu o nową or-

(Dokończenie na str. 2)

## O tym każdy wiedzieć powinien!

W lokalach wyborczych trwają dyżury członków Obwodowych Komisji Wyborczych. Do 29 września br., a w miarę potrzeb dłużej, można sprawdzić spisy wyborców osobiście lub telefonicznie:

w dni powszednie od 13.00 do 18.00  
w niedzielę od 9.00 do 14.00

Poniżej podajemy siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych i numery telefonów:

- Obwód nr 1 — Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Wojska Polskiego 29, tel. 142-48;
- Obwód nr 2, Szkoła Podstawowa w Kol. Krepiec tel. 102-87
- Obwód nr 3 — „Praktyczna Pani”, ul. Kruczkowskiego 6, tel. 127-87
- Obwód nr 4 — Przedszkole nr 9, ul. Kruczkowskiego 1, tel. 139-82
- Obwód nr 5 — Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Spółdzielcza 6, tel. 121-38
- Obwód nr 6 — Liceum Ogólnokształcące, ul. Świerczewskiego 13, tel. 124-14 lub 137-13
- Obwód nr 7 — Lokal hotelu nr 53, ul. Tuwima 1, tel. 121-50
- Obwód nr 8 — Lokal hotelu nr 59, ul. Konopnickiej nr 1, tel. 125-92
- Obwód nr 9 — Lokal hotelu „Relaks”, ul. Hotelowa nr 6, tel. 123-44
- Obwód nr 10 — Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kopernika 9, tel. 123-79
- Obwód nr 11 — Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Kościuszki 10, tel. 124-22
- Obwód nr 12 — Lokal Spółdzielni Mieszkaniowej, ul. Racławicka 9, tel. 123-53 lub 137-71
- Obwód nr 13 — Przedszkole nr 11, ul. Korczyńskiego 11, tel. 141-51
- Obwód nr 14 — Lokal Szpitala Miejskiego, ul. Sławińskiego 2A, tel. 130-51

## JANUSZ KASPEREK PO RAZ TRZECI MISTRZEM POLSKI

Od 11 do 15 września br. w ramach cyklu imprez zorganizowanych z okazji 50-lecia Aeroklubu Toruńskiego, trwały jubileuszowe XX Mistrzostwa Polski w Akrobacji Samolotowej. Na starcie stanęło 16 pilotów z aeroklubów: rybnickiego, radomskiego, katowickiego,

ZYKIEM z Rybnika. Miejsca pozostałych pilotów ewidencjonalnych: **WALDEMAR WRONA** — 8 miejsce w finale, **TOMASZ MAŃKO** — 11, a **PIOTR CAŁKOWSKI** — 16 (bez jednej konkurencji). Po zawodach J. Kasperek powiedział, że kończy latanie



toruńskiego. Świdnicki Aeroklub Robotniczy reprezentowało 4 pilotów, z obrońcą tytułu z ubiegłego roku.

Kolejno po raz trzeci tytułu mistrza Polski bronił **JANUSZ KASPEREK**, który nie dał najmniejszych szans swoim rywalom i wygrał trzy z czterech konkurencji — wiązanek obowiązkową znaną i dowolną oraz nieznaną finałową. W obowiązkowej nieznannej był drugi. Taką postawą zdyszansował swoich rywali, wygrał zawody i obronił tytuł Mistrza Polski z przewagą ponad 1500 punktów nad drugim w klasyfikacji pilotem — **TADEUSZEM ME-**

na Zlinie 526 AFS i jeżeli Mistrzostwa Polski będą, podobnie jak w tym roku, rozgrywane na tym właśnie przestarzałym typie samolotu to będzie zmuszony wycofać się z przysiorocznej rywalizacji. Nie można ciągle przesładać się ze Zlina 50 LS na AFS-a, jeżeli poważnie się myśli o zawodach wysokiej rangi.

Wyalczenie w wielkim stylu, po raz trzeci przez **Janusza Kasperka** tytułu Mistrza Polski jest ogromnym sukcesem sportowym. Spowodował on, że o naszych pilotach, naszym Aeroklubie jest nadal głośno w całej Polsce. (s)

## ZEBRANIE RADY PRACOWNICZEJ

### Program inwestycyjny

Zebrań Samorządu Pracowniczego, które odbyło się w środę, 18 września br., poświęcono omówieniu programu inwestycyjnego. Wytwórni w latach 1986-1990. Dyrekcję przedsiębiorstwa reprezentowali: dyrektor naczelny **ANDRZEJ ZEH**, dyrektor do spraw inwestycyjnych **JERZY BOJKO**, główny technolog **TADEUSZ CZERNIAK** oraz jego zastępca **ROMAN SOPINSKI**. W zebraniu wzięła udział połowa stanu Rady Pracowniczej. (Dokończenie na str. 3)

## W LONDYNIE — O TECHNICIE ŚMIGŁOWCOWEJ

### Nie mamy się czego wstydzić!

Corocznie, od 1975 roku spotykają się przedstawiciele techniki śmigłowej z całego świata. Od 10 do 13 września br. w Londynie w City Universitet (Uniwersytecie Miejskim) odbyło się Europejskie Forum Śmigłowe. Wśród zaproszonych gości był także główny konstruktor „Sokoła” mgr inż. **STANISŁAW KAMIŃSKI**. (Dokończenie na str. 3)



Stanisław Kamiński: „Sokół” to standard światowy.

Fot. W. Wawrzyszko

## Ziemniaki, warzywa, owoce...

W początkach października rozpoczyna się dostawy do zakładu — ziemniaków, warzyw i owoców. Akcja już się powoli rozkręca. Mówi o niej kierownik działu socjalnego — **ADAM FLORENS**: „Po sezonie wycieczkowym załogi rozkręcimy w dziale spraw dostaw dla naszych pracowników plodów rolnych i owoców. (Dokończenie na str. 4)

## Wiadomości związkowe

11 sierpnia br. odbyło się posiedzenie Zarządu Związku na którym omawiano sprawy kończącej się produkcji motocykli oraz możliwości zatrudnienia i adaptacji ludzi do pracy na innych wydziałach w przedsiębiorstwie. (Dokończenie na str. 3)









